平成 28 年 2 月 5 日

各 位

会 社 名 アルフレッサ  ホールディングス株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 黒  傳 六

（コード番号２７８４ 東証一部）

問 合 せ先 取 締 役  専 務 執 行 役 員

財務・広報 IR 担当 兼 総務担当

三 宅  俊 一

（ＴＥＬ：０３－５２１９－５１０２）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 11 日に発表いたしました平成 28 年 3 月期

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 3 月期 通期連結業績予想の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

（金額単位：百万円）

売 上 高  営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,526,000 30,900 40,600 23,800 108.19 円

今回修正予想（Ｂ） 2,577,000 37,200 47,000 29,500 134.10 円

増減額（Ｂ－Ａ） 51,000 6,300 6,400 5,700 -

増減率（％） 2.0 20.4 15.8 23.9 -

（ご参考）前期実績
（平成 27 年 3 月期）

2,421,162 29,228 38,985 22,922 102.48 円

（注） 前回発表予想（Ａ）の 1 株当たり当期純利益は、平成 27 年 8 月 5 日開催の取締役会において、会社法第 459 条

第1項および当社定款第46条の規定に基づく自己株式の取得を決議し、平成27年10月までに行った自己株式

の取得を考慮して算出しております。今回修正予想（Ｂ）の１株当たり当期純利益は、第 3 四半期連結累計期間に

おいて行った自己株式の取得を考慮して算出しております。

２．修正の理由

通期連結業績予想につきましては、医療用医薬品等卸売事業およびセルフメディケーション卸売事

業において、第 3 四半期連結累計期間の市場の伸び率が当初の予想を上回って推移しており、当社

グループの連結売上高が当初の予想を上回る見込みであります。また営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する当期純利益も増収効果によって、当初予想を上回る見込みであります。

＊上記の予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因によって本予想数値と異なる場合があります。

  以 上

1